\$T "Yet even that nighttime knocker was knocking for bread" / *sed et nocturnus ille pulsator panem pulsabat (Or. 6.3; CCSL 1:261; Evans 12)*

\$T "The neighbor did not have bread and therefore he was knocking. Yet when it was opened to him and he received, he ceased knocking" / *panem vicinus non habebat et ideo pulsabat: ubi tamen apertum est ei et accepit pulsare cessavit (Praescr. 11.5; SC 46:104); R ubi apertum*

\$T "even the person knocking was thumping on the neighbor's door" / *etiam pulsator ille vicini ianuam tundeat (Praescr. 12.3; SC 46:105)*

+*---5.45 Luke 11.7–8 (TNCC) (TVNSIG)

\$T "He rises and gives, even if not as if to a friend, nevertheless not to a person who is a stranger, but, as he says, as if to 'someone bothersome. 'Bothersome'..." / *exurgit et dat et si iam non [SC 456:338] quasi amico non tamen quasi extraneo homini sed quasi molesto inquit. Molestum (Marc. 4.26.9; SC 456:336, 338; Evans 410 conflates etsi)*

+*---4.4.49 Luke 11.9-10 (TCCSIG) (TVNSIG) [cor]

note: R only has Luke 11.9

\$T "Hence, from whom shall I ask that I may receive? At whose shall I seek that I may find? To whom shall I knock that it may be opened to me? Who has [something] to give to one who asks?" / *proinde a quo petam ut accipiam? apud quem quaeram ut inveniam? ad quem pulsabo ut aperiatur mihi? quis habet petenti dare?* (Marc. 4.26.5; SC 456:334; Evans 408)

\$T "Finally, if receiving and finding and being admitted is the fruit of labor and insistence to him who asks and seeks and knocks" / *denique si[c] accipere et invenire et admitti laboris et instantiae fructus est illi qui petiit et quaesivit et pulsavit* (Marc. 4.26.6; SC 456:336; Evans 408 *si[c]: sî*)

"Ask and you will receive', he says, 'seek' indeed 'and you will find, knock and it is opened to you'" / *petite et accipietis inquit quaesistis enim et invenistis pulsastis et apertum est vobis* (Bapt. 20.5; Evans 42)

"the lord... after his own discipline of praying was passed down, says, 'ask and you will receive'" / *dominus... seorsum post traditam orandi disciplinam petite inquit et accipietis* (Or. 10; CCSL 1:263)

"There is a precise limit to seeking and knocking and asking. It will indeed be given to one who asks, he says, and to one who knocks it will be opened and to one who seeks it will be found. Too bad for one who always seeks because he does not find. Too bad for one who always knocks because it is never opened, for he knocks where no one is. Too bad for one who always asks because he is never heard, for he asks from one who does not hear" / *adeo finis est et quaerendi et pul- [SC 46:105] sandi et petendi. Petenti enim dabitur, inquit, et pulsanti aperiatur et quaerenti invenietur. Viderit qui quaerit semper quia non inveniet; illic enim quaerit ubi non invenietur. Viderit qui semper pulsat quia numquam aperiatur illuc enim pulsat ubi nemo est. Viderit qui semper petit quia numquam audietur; ab eo enim petit qui non audit* (Praescr. 11.7–10; SC 46:104–105); *inveniet R invenit* [R error]; yes, checked CCSL 1:196